
 

COMUNE DI QUARTO D’ALTINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 30 del 03-03-2022 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 30 

del 03-03-2022 
 

 

 
Numero interno: 8 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RISULTANZE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

(CAT. D) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI 

QUARTO D'ALTINO  -  AREA AMMINISTRATIVA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Nell’esercizio delle funzioni conferite con decreto sindacale n. 13 del 30.12.2021 

 

Premesso che: 

 - con deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 21.10.2016 si è provveduto ad approvare - il vigente 

“Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Organigramma, Funzionigramma e Dotazione 
Organica”; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25.03.2021 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2021-2023; 

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 29/03/2021 è stato approvata la ricognizione delle 

eccedenze di personale anno 2021 (art. 6, comma 3, del d.lgs. 165/2001 e art. 33, comma 1, del d.lgs. 

165/2001); 

-  con la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12/04/2021 è stato approvato il P.E.G. 2021/2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 30.11.2021 è stato inoltre approvato il programma 

Triennale del fabbisogno del personale 2021/2023, quale nota di aggiornamento a quello previsto nel DUP 

“Documento Unico di Programmazione” 2021-2023, di cui alla deliberazione summenzionata; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 29.04.2021 si è provveduto ad approvare il piano delle 

azioni positive per il triennio 2021-2023 ex art. 48, comma 1, D.Lgs. n. 198/2006; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 7 del 24.01.2022 con la quale, è 

stata indetta “SELEZIONE PUBBLICA DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 
N. 165/2001, PER LASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, CATEGORIA D, A TEMPO 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 30 del 03-03-2022 

INDETERMINATO” da assegnare all’Area Amministrativa, e pubblicato l’avviso all’Albo Pretorio e sul sito 

istituzionale del Comune di Quarto d’Altino nel rispetto dei termini previsti  dal d.lgs n. 165/01; 

 

Dato atto che è stata attivata la procedura ex art. 34 bis. Dlgs 165/01; 

 

Atteso che entro la data di scadenza prevista per la presentazione delle domande di mobilità, fissata per il 

giorno 28.02.2022, è pervenuta un’unica domanda, acquisita agli atti al prot. n. 2381 del 22.02.2022,  che 

soddisfa i requisiti dell’avviso pubblico  e che si ritiene idonea; 

 

Dato atto che, lo scrivente adotta il presente atto nella duplice veste di responsabile del servizio personale 

e responsabile dell’area amministrativa a seguito dell’assenza del responsabile del responsabile dell’area 

economica,  situazione che rende sintetizzabile in un unico atto (la presente determinazione) il  verbale di 

cui all’art. 1 titolo IX del succitato “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”; 
 

Precisato che il Responsabile del procedimento, con la firma del presente atto, dichiara, ai sensi dell'art 7 

del DPR 62/2013, che l'attività in questione non coinvolge interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini 

entro il secondo grado, di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di 

credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 

agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 

amministratore o gerente o dirigente; 

 

Visti: 

- La deliberazione di c.c. n. 3/2022 ad oggetto: “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 
- DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024”; 

- La deliberazione di c.c. n. 4/2022 ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 2022 E BILANCIO 
TRIENNALE 2022-2024. APPROVAZIONE SCHEMI ED ALLEGATI”; 

- il D. Lgs n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento - degli Enti Locali”; 

- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche con il quale è stato approvato il “Testo Unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

- il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 

- l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili 

di Settore o di Servizio; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le risultanze dell’Avviso di mobilità esterna per la copertura di n. 1  posto di Istruttore 

Direttivo Amministrativo (Cat. D) a tempo pieno ed indeterminato presso il Comune di Quarto 

d’Altino -  Area amministrativa indetto con determinazione n. 7/2022; 

2. Di dare atto dell’idoneità dell’unico soggetto inoltrante istanza (prot. n. 2381 del 22/02/2022) per la 

copertura del posto di cui al punto precedente; 

3. Di demandare a successivo provvedimento il perfezionamento dell’assunzione;  

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, anche con valore di notifica 

all’interessato, sul sito web del Comune di Quarto d’Altino, nella sezione Amministrazione 

Trasparente - Bandi di concorso. 

 

 

Composizione del documento: 

Ø Atto dispositivo principale 

Ø Visto di copertura finanziaria 

Ø Allegati su indicati nel testo 

 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 30 del 03-03-2022 

 Il RESPONSABILE DELL'AREA 

 F.to Pontini Claudio 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, 

ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005) 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 30 del 03-03-2022 

 

Certificato di Esecutività e 

Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 30 del 03-03-2022 
 

 

Ufficio: SEGRETERIA GEN. 
 

Oggetto: APPROVAZIONE RISULTANZE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

(CAT. D) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI 

QUARTO D'ALTINO  -  AREA AMMINISTRATIVA. 

 

CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 

divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 

 

 Il Responsabile 

  GASPARELLO FABIO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 30 del 03-03-2022 

 

Certificato di pubblicazione 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 30 del 03-03-2022 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RISULTANZE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

(CAT. D) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI 

QUARTO D'ALTINO  -  AREA AMMINISTRATIVA. 

 

CIG  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

COMUNE DI QUARTO D'ALTINO li 

03-03-2022 

L’ INCARICATO 

    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


